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Safflower 

 “گلرنگ”

 بیماری های گلرنگ

 بوته میری )مرگ گیاهچه(

 علائم: تغییر رنگ ریشه و ساقه، پژمردگی عمومی، به خاک افتادن گیاه

روش کنترل: رعایت تناوب کشت، مدیریت صحیح آبیاری، کاشت ارقام مقاقاوم، عقدعق قونقی بق ور، 
 سم پاشی با سموم بردوفیکس، اکسی کلرورمس و مانکوزب

 لکه برگی آلترناریایی

سانتی متر به رنگ قهوه ای روشن تا تیره در برگ هقا،  1علائم: ایجاد لکه هایی مدور با قطر تاریبی 
 ترک خوردن و شکستگی برگ ها، ایجاد دانه های پوک، افت عملکرد محصول

 روش کنترل: است اده از ب رهای عدع ونی شده، رعایت تراکم کاشت، سم پاشی با مخلوط بردو

 لکه برگی سرکوسپورایی 

میلی متر با حاشیه ای زرد رنقگ روی بقرگ هقا،  11 تا  3علائم: ایجاد لکه های گرد یا نامنظم به قطر 
 لوله ای شدن و تغییر رنگ برگ ها، قهوه ای شدن و از بین رفتن جوانه های گل

روش کنترل: کاشت ارقام مااوم، رعایت بهداشت مزرعه، رعایت تناوب زراعی، است اده از بق رهقای 
 عدع ونی شده، سم پاشی با سموم اکسی کلرورمس و مانکوزب

 زنگ

علائم: ایجاد جوش های کوچک و سیاه در برگ ها، زردی و پقژمقردگقی گقیقاهقچقه هقا، خشقک شقدن   
 برگ ها، نابودی گیاه

روش کنترل: رعایت بهداشت مزرعه و ح ف باایای آلوده، کاشت ارقام مااوم، است اده از بق رهقای 
 سالم و عدع ونی شده، رعایت تناوب زراعی مناسب 



 آفات گلرنگ

زیست شناسی: حشراتی کقامقل مگس گلرنگ/ 
میلی متر با بدنی خاکستری تا سبز رنگ و چشقمقانقی درشقت  5تا  4به طول 

علائم خسارت: افت محسوس عملکرد دانه، کاهق  وزن   / به رنگ سبز براق
هزار دانه، لهیدگی و تغییر رنگ غوزه های آلوده و ترشح شقیقره ی ققهقوه ای 

روش کنترل: کاشت ارقام مااوم، کشت زود هنگام، نقابقودی  / رنگ چسبناک
علف های هرز، است اده از تله های چسبی زرد رنگ، از بقیقن بقردن بقاقایقای 
باقی مانده از کشقت ققبقلقی، انقجقام شقخقم عقمقیقا، اسقتق قاده از زنقبقورهقای 

 2-3پارازیتوئید، سم پاشی با سموم ایمیداکلوپراید )نیم در هقزار(، فقوزالقن )
 در هزار( و دیمتوات )یک در هزار( 1.5-2در هزار(، کلروپیری وس )

 /زیست شناسی: حشراتی کوچک و خرطوم دار به رنگ سیقاهشته گلرنگ/ 
روش   / علائم خسارت: پیچیدگی برگ، کقوتقولقگقی گقیقاه، عقدم تشقکقیقل دانقه

کنترل: عدم کاشت دیر هنگقام، اجقتقنقاب از مصقرف بقیق  از حقد کقودهقای 
 نیتروژنه، کاشت ارقام مااوم

سقانقتقی مقتقر بقه  5تا  4زیست شناسی: کرم هایی به طول کرم طوقه بر/ 
علائم خسارت: مشبکی شقدن بقرگ هقا، ایقجقاد   / رنگ زرد مایل به خاکستری

روش کنترل: سم پاشقی بقا  /ح ره در غوزه گلرنگ، افت تراکم گیاه در مزرعه
 سموم فس ره 

 نیازهای زیستی

 گلرنگ گیاهی روز بلند است و برای رشد به آب و هوای گرم نیاز دارد.آب و هوا: 

به طور کلی گلرنگ را می توان در دامنه ی وسیعی از انقوا  خقاک هقا کشقت خاک: 
کرد. این گیاه  در خاک های عمیا با زهکشی خوب و بافت متوسط بهترین عمقلقکقرد 

 را دارد.

 داشت 

آبیاری گلرنگ بر اسقاس نقو  رققم، زمقان کشقت، سقاخقتقمقان خقاک و کقود آبیاری: 
نوبت آبیاری در طول دوره ی  11 تا  7مصرفی مت اوت است. به طور کلی این گیاه به 

 رشد نیاز دارد.

کقیقلقوگقرم ازت  121گلرنگ برای رشد بسته به وععیت خقاک بقه تقزریقا کوددهی: 
کیلوگرم ازت خقالقص  01کیلوگرم پتاس خالص در کشت پائیزه و تزریا  51خالص و 

 کیلوگرم پتاس خالص در کشت بهاره نیاز دارد.  41 و 

در مراحل اولیه رشد و قبل از به ساقه رفتن، گلرنگ به مبارزه با علف های هرز: 
 6تا  4علف های هرز حساس است. در کشت پائیزه با زدن پنجه غازی در مرحله ی 

برگی گیاه و است اده از علف ک  گالانت سوپر می توان علف هقای هقرز را از بقیقن 
 برد.

 برداشت گلرنگ

برداشت گلرنگ بر اساس نو  رقم و زمان کاشت، میزان رطوبت نسقبقی و 
دمای هوا متغیر است. به طور کلی با قهوه ای و خشک شدن بقرگ هقا و 

 ساقه، برداشت توسط کمباین انجام می شود. 

 گیاه شناسی   

سقانقتقی  61گیاهی یک ساله به ارت ا     Carthamus tinctoriusگلرنگ با نام علمی
متر می باشد که برگ هایی پهن و گل هایی لوله ای به رنقگ زرد مقایقل بقه ققرمقز 
دارد. از این گیاه برای تولید روغن، غ ای دام، مصارف دارویی و صنعتی استق قاده 

 می شود. 

 قطب های تولید گلرنگ در ایران

استان های اص هان، کرمان، زنجان، مرکزی، آذربایجان شرقی و غربی و سیستقان 
 و بلوچستان بیشترین سطح زیر کشت این گیاه را به خود اختصاص داده اند.

 ارقام تجاری گلرنگ 

 نو  رقم تیپ رشد مناطا مناسب کشت ویژگی ها

 محلی اص هان بهاره سرد و معتدل سرد میزان روغن بالا
 پدیده پائیزه سرد و معتدل سرد دیررس،مااوم به سرما
 گلدشت بهاره معتدل گرم و گرم زودرس،تولید غوزه زیاد

 ص ه بهاره معتدل سرد میزان روغن بالا،خالص و یکنواخت
 پرنیان بینابین معتدل گرم و گرم زودرس،دارای وزن زیاد هزار دانه
 گل مهر پائیزه سرد و معتدل سرد دیررس،مااوم به سرمای زیاد


